ECTN 8477
H72322u | 05/2026 Sujeto a modificaciones
Información ampliada
Hoja de datos	 www.trafag.com/H72322
Manual de instrucciones	 www.trafag.com/H73324
Accesorios	 www.trafag.com/H72258
Vídeo	 https://youtu.be/xwXzuwo8Dio

ECTN 8477
www.trafag.com4 / 10H72322u | 05/2026
Rangos de medición de vacío: Los rangos de medición inferiores a 0 bar (p. ej. -1 bar ... 0 bar)
son posibles como rangos de presión especiales.
Calibración inversa: Para los rangos de medición inferiores a 0 bar, también es posible realizar una calibración inversa con las
señales 4 ... 20 mA (código 19), 1 ... 6 VDC (código 16) y 0 ... 10 VDC (código 17). El punto cero de la señal es 0 bar, el punto final
de la señal a -1 bar.. Otras configuraciones a pedido.
N.º producto Código de tipo Rango de pre-
sión [bar]
Sobrepresión
máx. [bar]
Alimentación
[VDC]
Señal de salida
ECTN1.0A 8477 71 5917 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 1 2 9 ... 30 4 ... 20 mA
ECTN2.5A 8477 75 5917 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 2.5 5 9 ... 30 4 ... 20 mA
ECTN4.0A 8477 76 5917 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 4 8 9 ... 30 4 ... 20 mA
ECTN6.0A 8477 77 5917 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 6 12 9 ... 30 4 ... 20 mA
ECTN10.0A 8477 78 5917 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 10 20 9 ... 30 4 ... 20 mA
ECTN16.0A 8477 79 5917 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 16 32 9 ... 30 4 ... 20 mA
ECTN25.0A 8477 80 5917 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 25 50 9 ... 30 4 ... 20 mA
ECTN40.0A 8477 81 5917 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 40 80 9 ... 30 4 ... 20 mA
Productos estándar (plazo de entrega muy breve)
Amortiguación Junta
Código Conexión de presión Ø 0.4 mm
(Código 44)